



WSS/KG/ 288 /DOPKiZP/MW/ 102 /14

Tychy, dn. 19.02.2014r.

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

**Dotyczy: odpowiedzi na zapytania w sprawie specyfikacji do przetargu nieograniczonego
na wykonywanie usługi napraw sprzętu medycznego (nr sprawy: 3/14/ZP/PN)**

MEGREZ Sp. z o.o. z siedzibą w Tychach, zwana dalej Zamawiającym, w odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia skierowane przez Wykonawców wyjaśnia:

Pytanie nr 1

Dotyczy wzoru umowy §2 ust. 1 lit. d oraz §5 ust. 3 – Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie, przedmiotowe informacje stanowią tajemnicę handlową.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

Pytanie nr 2

Dotyczy przetargowa, pkt. 4 – okres gwarancji na części (dotyczy pakietu 46, 47, 93) – Z uwagi na fakt, że producent oryginalnych części zamiennych udziela 6-cio miesięcznej gwarancji prosimy o zgodę na zmianę minimalnego okresu gwarancji z 12 miesięcy do 6-ciu miesięcy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wraza zgodę na zmianę minimalnego okresu gwarancji do 6-ciu miesięcy dla pakietów nr 46, 47 i 93.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę pkt. 1b par 2 wzoru Umowy na następujący:
„Czas reakcji serwisu na zgłoszenie naprawy aparatury lub sprzętu medycznego wynosić będzie max. 24 godziny od otrzymania zgłoszenia. Pod pojęciem „reakcji serwisu” rozumiany jest kontakt telefoniczny Wykonawcy z Zamawiającym w celu ustalenia zakresu działań lub przyczyn awarii oraz terminu przyjazdu do Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na w/w zmianę.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający w zakresie uprawnień do wykonania zamówienia zgodnie z wymaganiami Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz. U. z 2010r. nr 107 poz.679)

MEGREZ Sp. z o.o.

Ul. Edukacji 102, 43-100 Tychy, Tel. +48 32 32 55 171, fax. +48 32 32 55 284, e-mail: sekretariat@szpitalmegrez.pl, NIP 634 267 03 10, REGON 240872286, KRS 0000302837 MEGREZ Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością zarejestrowana w rejestrze przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym, Sąd Rejonowy w Katowicach, VIII Wydział Gospodarczy KRS, Kapitał zakładowy w wysokości 9 058 850,00 zł - w tym pokryty aportem do kwoty 7 658 850,00 zł

będzie wymagał od oferentów autoryzacji producentów poszczególnych urządzeń w zakresie prowadzenia serwisu ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie wymagał od wykonawców autoryzacji producentów poszczególnych urządzeń w zakresie prowadzenia serwisu.

Pytanie nr 5

Prosimy o zrezygnowanie z zapisu par. 5 pkt. 3. Faktury za zakupione części i materiały są tajemnicą handlową firmy i tym samym nie mogą być udostępniane.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie zrezygnuje z zapisu.

Pytanie nr 6

Prosimy o zmianę terminu naprawy gwarancyjnej wymienionej w par. 7 pkt. 3 na 14 dni.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu w §7 pkt. 3 na 14 dni.

Pytanie nr 7

Dotyczy zadania nr 63 - Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wpisanie właściwego producenta kardiomonitorów, jakim jest firma Goldway, a nie Walmed. Prosimy również o weryfikację modelu kardiomonitora z pozycji nr 2, ponieważ podany typ nie istnieje.

Odpowiedź:

Zamawiający błędnie wpisał nazwę producenta kardiomonitorów. Zamawiającemu chodziło o kardiomonitor firmy GOLDWAY, a w pozycji nr 2 o typ UT 4000F-03094F6U-120.

Pytanie nr 8

Dotyczy zadania nr 63 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zachowanie gwarancji na części serwisowej zgodnej z gwarancją producenta, tj. 90 dni?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 9

Dotyczy zadania nr 63 - Czy Zamawiający wyraża zgodę, na dopisanie zdania do §2 ust. 1b umowy: „a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych zza granicy, w ciągu 14 dni od zamówienia”.

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie 26.

Pytanie nr 10

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumnie pod pojęciem „koszty przesyłki netto” (kolumnę F) w załączniku nr 1 „formularz asortymentowo cenowy”.

Odpowiedź:

Zamawiający rozumnie przez to pojęcie, przesyłkę bez podatku VAT w przypadku wysyłki sprzętu do Wykonawcy w celu naprawy.

Pytanie nr 11

Dotyczy zapisów wzoru umowy:

§ 2 pkt. 1 d)

§ 5 pkt. 3

pkt III, ppkt. 2 ustęp 9) SIWZ

pkt III, ppkt. 2 ustęp 15) tiret 4 SIWZ

Wnosimy o odstąpienie od wymogów zawartych w powyżej wymienionych zapisach, dotyczących:

- 1) konieczności przedstawiania Zamawiającemu dokumentów takich jak: faktury, paragony lub rachunki, za zakupione części i materiały eksploatacyjne, które zostały zamontowane lub wymienione w sprzęcie medycznym Zamawiającego;
- 2) zastrzeżenia, iż narzut na zakupione części do wymiany nie może być większy niż 10%.

Wykonawca kalkuluje cenę z uwzględnieniem wszelkich kosztów, jakie poniesie z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami realizacji przedmiotu zamówienia, w tym także marża kalkulowana jest z uwzględnieniem wszelkich kosztów składających się na realizację usługi oraz z zachowaniem zasad polityki Firmy, której Wykonawca jest Przedstawicielem w Polsce.

Przedstawienie Zamawiającemu faktur, paragonów czy rachunków za zakupione części i materiały eksploatacyjne stanowi naruszenie warunków handlowych stanowiących tajemnicę handlową, której Wykonawca obowiązany jest przestrzegać, tzn. nie ma prawa udostępniać ich stronom trzecim, podobnie jak w przypadku podpisania Umowy Wykonawcy z Zamawiającym, gdzie (§1 pkt.18, ppkt. 9) - „Wykonawca zobowiązuje się do: zachowania tajemnicy wszelkich informacji uzyskanych w związku z realizacją niniejszej umowy, stanowiącą tajemnicę służbową Zamawiającego”).

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

Pytanie nr 12

Dotyczy zapisów § 1 pkt. 11 projektu umowy oraz pkt. III, ppkt. 2 ustęp 11) w SIWZ:

Prosimy o wyjaśnienie, jakiego rodzaju szkody Zamawiający ma na myśli oraz w jaki sposób dokona oceny wyrządzonych szkód?

Odpowiedź:

Odpowiedzialność odszkodowawcza, o której mowa w par. 1 ust 18 pkt 10 opiera się na zasadach odpowiedzialności uregulowanych w art. 361 Kodeksu Cywilnego.

Jedną z koniecznych przesłanek odpowiedzialności odszkodowawczej, jest związek przyczynowy pomiędzy działaniem lub zaniechaniem Wykonawcy a powstałą szkodą.

Pojęciem szkody obejmuje się uszczerbek, jakiego w swych dobrach lub interesach doznał Zamawiający i co do których istnieje obowiązek jej naprawienia.

Szkoda może występować w dwojakiej postaci, po pierwsze może ona obejmować straty, które Zamawiający poniósł albo też, po drugie, utratę korzyści, które Zamawiający mógłby osiągnąć, gdyby mu szkody nie wyrządzono.

Pod pojęciem straty (*damnum emergens*) rozumie się każde pogorszenie się sytuacji majątkowej Zamawiającego, wskutek zmniejszenia się posiadanych aktywów lub też zwiększenia jego pasywów.

Szkoda w postaci utraconych korzyści (*lucrum cessans*) to ocena jak kształtowałby się stan praw i interesów Zamawiającego, gdyby nie nastąpiło zdarzenie wyrządzające szkodę. Nie ulega wątpliwości, iż należy tu uwzględniać tylko takie następstwa w majątku Zamawiającego, które oceniając rzecz rozsądnie, według doświadczenia życiowego, w okolicznościach danej sprawy dałoby się przewidzieć, iż wzbogaciłyby majątek Zamawiającego.

Pytanie nr 13

Dotyczy zapisów Załącznika nr 2 „Oferta przetargowa” w pkt. 2;

Prosimy o skrócenie wymaganego, minimalnego terminu płatności do 30 dni.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na skrócenie terminu płatności.

Pytanie nr 14

Dotyczy § 8 ust. 2 a) projektu umowy:

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 50,00 zł brutto.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgodny na obniżenie kary umownej.

Pytanie nr 15

Dotyczy § 8 ust. 2 b) projektu umowy:

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 50,00 zł brutto.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgodny na obniżenie kary umownej.

Pytanie nr 16

Dotyczy § 8 ust. 2 e) projektu umowy:

Prosimy o obniżenie wysokości kary umownej do 50,00 zł brutto.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgodny na obniżenie kary umownej.

Pytanie nr 17

Dotyczy SIWZ III 2. 9), wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie tego punktu w całości, gdyż odgórne określenie maksymalnego narzutu ingeruje w swobodę prowadzenia działalności gospodarczej przez nasze przedsiębiorstwo, a także narusza zasadę zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

Pytanie nr 18

Dotyczy SIWZ III 2. 15), wzoru umowy

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisu zobowiązującego Wykonawcę do: "przedstawienia odpowiednich dokumentów (faktura, paragon lub rachunek) zakupu części i materiałów eksploatacyjnych, które zostały zamontowane lub wymienione w sprzęcie medycznym Zamawiającego.". Zapis ten narusza swobodę prowadzenia działalności gospodarczej oraz narusza zasadę zachowania tajemnicy przedsiębiorstwa.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

Pytanie nr 19

Dotyczy formularza asortymentowo - cenowego: Załącznik nr 1 do SIWZ

Prosimy o określenie czym jest CENA OGÓŁEM w formularzu asortymentowo - cenowym, a co za tym idzie w Załączniku nr 2 do SIWZ - ofercie przetargowej. Uściślając, prosimy o wyjaśnienie jaką ilość i czego dotyczą komórki OGÓŁEM w tabeli cenowej formularza asortymentowo - cenowego.

Odpowiedź:

W wierszu „ogółem” należy podsumować kolumnę „wartość netto” oraz „wartość brutto” a następnie przenieść do tabelki w formularzu oferty.

Pytanie nr 20

Dotyczy SIWZ III 2. 1)

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający określając przedmiot zamówienia jako:

"(...) czynności wymagane w celu dopuszczenia sprzętu medycznego do dalszego użytkowania zgodnie z instrukcją obsługi producenta sprzętu (...)" ma na myśli także wykonywanie okresowych przeglądów technicznych zgodnie z instrukcją obsługi producenta sprzętu. Prosimy także o uściślenie w której rubryce formularza asortymentowo - cenowego umieścić cenę okresowych przeglądów technicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako naprawy sprzętu medycznego a nie przeglądy sprzętu medycznego.

Pytanie nr 21

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu par.5 pkt. 3 projektu umowy WSS/.../2014/ZZP/..... (załącznik nr 3 do SIWZ): „Rozliczenie części i materiałów zużytych do wykonania napraw nastąpi po cenach zakupu z doliczeniem dodatku w wysokości nie wyższej niż 10% wartości części i materiałów - jako kosztów zakupu”

na:

„Rozliczenie części i materiałów zużytych do wykonania napraw nastąpi po cenach wg. obowiązującego cennika Wykonawcy z uwzględnieniem 10% rabatu”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów.

Pytanie nr 22

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o wykreślenie z par.5 pkt. 3 projektu umowy WSS/.../2014/ZZP/..... (załącznik nr 3 do SIWZ) następującego zapisu:

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do wglądu do faktur zakupu części i materiałów”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

Pytanie nr 23

Wykonawca zwraca się z prośbą do Zamawiającego o dodanie do par.1 pkt. 2 projektu umowy WSS/.../2014/ZZP/..... (załącznik nr 3 do SIWZ) następującego zapisu:

„W przypadku braku możliwości naprawy danego urządzenia z przyczyn technicznych np. braku dostępności części zamiennych Wykonawca niezwłocznie informuje o tym fakcie Zamawiającego oraz sporządza odpowiednie orzeczenie techniczne.”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie powyższego zapisu do §1 pkt. 2.

Pytanie nr 24

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu § 1 ust. 3 podpunkt e: „ustawianie (regulacja) wymaganych przez producenta parametrów, legalizację.”

zapisem:

„ustawianie (regulacja) wymaganych przez producenta parametrów.”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zastąpienie zapisu powyżej.

Pytanie nr 25

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu § 1 ust. 4:

„W okresie obowiązywania umowy wykaz sprzętu medycznego może ulec zmianie w wypadku wycofania sprzętu z użytku lub wprowadzenia innego.”

zapisem:

„W okresie obowiązywania umowy wykaz sprzętu medycznego może ulec zmianie w wypadku wycofania sprzętu z użytku lub wprowadzenia innego poprzez sporządzenie aneksu przez Zleceniodawcę.”

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wraza zgodę na zastąpienie zapisu w §1 ust. 4.

Pytanie nr 26

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu § 2 ust. 1 podpunkt b:

„realizacji przedmiotu umowy niezwłocznie po zawiadomieniu przez Zamawiającego o konieczności wykonania napraw, zgodnie z § 6, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia zawiadomienia,”

zapisem:

„realizacji przedmiotu umowy niezwłocznie po zawiadomieniu przez Zamawiającego o konieczności wykonania napraw, zgodnie z § 6, nie później niż w ciągu 3 do 5 dni roboczych od dnia zawiadomienia, w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych do 14 dni roboczych.”

Odpowiedź:

Zamawiający zastępuje zapis §2 ust. 1 ppkt. b zapisem w brzmieniu:

„realizacji przedmiotu umowy niezwłocznie po zawiadomieniu przez Zamawiającego o konieczności wykonania napraw, zgodnie z § 6, nie później niż w ciągu 3 do 5 dni od dnia zawiadomienia, w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych do 10 dni.”

Pytanie nr 27

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu § 2 ust. 1 podpunkt d:

„przedstawienia odpowiednich dokumentów (faktura, paragon lub rachunek) zakupu części i materiałów eksploatacyjnych, które zostały zamontowane lub wymienione w sprzęcie medycznym Zamawiającego,”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

Pytanie nr 28

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu § 5 ust. 3:

„Rozliczenie części i materiałów zużytych do wykonania napraw nastąpi po cenach zakupu z doliczeniem dodatku w wysokości nie wyższej niż 10% wartości części i materiałów - jako kosztów zakupu. Zamawiający zastrzega sobie prawo wglądu do faktur zakupu części i materiałów.”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów.

Pytanie nr 29

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu § 7 ust. 3:

„W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad lub wymiany wadliwych elementów użytych w celu wykonania naprawy w terminie nie dłuższym niż 3 dni od zawiadomienia przez Zamawiającego zgodnie z § 6.”

zapisem:

„W ramach udzielonej gwarancji Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad lub wymiany wadliwych elementów użytych w celu wykonania naprawy w terminie nie dłuższym niż 3 do 5 dni roboczych od zawiadomienia przez Zamawiającego zgodnie z § 6.”

Odpowiedź:

Patrz odpowiedź na pytanie nr 6.

Pytanie nr 30

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o zastąpienie zapisu § 8 ust. 2 podpunkt a:

„za zwłokę w wykonaniu napraw w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”

zapisem:

„za zwłokę w wykonaniu napraw w wysokości 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, wstawienie sprzętu zastępczego zwalnia od naliczenia kar umowy”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgodny na zmianę zapisu.

Pytanie nr 31

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o dodanie zapisu § 8 ust. 4 o treści:

„Wymienione w § 8 ust. 2 podpunkty a-e kary nie sumują się.”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża na dodanie powyższego zapisu do paragrafu.

Pytanie nr 32

Dotyczy wzoru umowy z zał. nr 3 - Wykonawca wnioskuje o usunięcie zapisu §9 ust. 3 i ust. 4:

„3. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy w przypadku:

- a. dwukrotnego niedotrzymania przez Wykonawcę terminu, o którym mowa w §2 ust. 1 lit. b,*
- b. dwukrotnego nienależytego wykonania przedmiotu umowy.*

Odstąpienie od umowy nastąpić może w terminie 14 dni od powzięcia wiadomości, o którymkolwiek przypadku określonym powyżej.

4. Odstąpienie od umowy na podstawie ust. 3 nie zwalnia Wykonawcy od zapłaty kar umownych i odszkodowań.”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wraża zgody na usunięcie zapisu §9 ust. 3 i 4.

Pytanie nr 33

Dotyczy zał. nr 1 pak. 13 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 13 pozycji 4 do osobnego zadania?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji z pakietu.

Pytanie nr 34

Dotyczy zał. nr 1 pak. 13 - Czy Zamawiający w zakresie uprawnień do wykonania zamówienia zgodnie z wymaganiami Ustawy o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r. (Dz.U. z 2010r. nr 107 poz. 679) będzie wymagał od oferentów autoryzacji producentów poszczególnych urzędzeń w zakresie prowadzenia serwisu?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający będzie wymagał od wykonawców autoryzacji producentów poszczególnych urzędzeń w zakresie prowadzenia serwisu.

Pytanie nr 35

Dotyczy §1 ust. 6 wzoru umowy – Wykonawca prosi o potwierdzenie czy dostarczenie sprzętu zastępczego ma nastąpić w kolejnym dniu roboczym po upływie wcześniej wyznaczonego terminu wykonania naprawy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 36

Dotyczy §1 ust. 13 wzoru umowy – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie przez to odpowiedzialność głównego Wykonawcy za podwykonawców, a nie działania zewnętrznych niezależnych od Wykonawcy podmiotów.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający tak rozumie powyższy zapis.

Pytanie nr 37

Dotyczy §2 ust. 1b oraz §7 ust. 3 wzoru umowy – Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający podał termin w dniach roboczych rozumianych jako dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 38

Dotyczy §5 ust. 3 wzoru umowy – Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie tego punktu z umowy? Dokumenty zakupowe takie jak np. faktury stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów.

Pytanie nr 39

Dotyczy §8 ust. 2c wzoru umowy – Wykonawca prosi o wyjaśnienie i uzupełnienie zapisu, podając konkretną kwotę kary umownej.

Odpowiedź:

Zamawiający doprecyzowuje zapis w następujący sposób:

„za zwłokę w wykonaniu obowiązków wynikających z gwarancji w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych 00/100) za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,”

Pytanie nr 40

Dotyczy §9 ust. 1a wzoru umowy – Zamawiający posłużył się katalogiem zamkniętym wskazując na źródła prawa, których zmiana umożliwiłaby wprowadzenie istotnych zmian do umowy. Katalog źródeł prawa powszechnie obowiązującego jest szerszy niż wymieniony w podanym punkcie, w związku z tym prosimy o następującą modyfikację: *„wywierająca bezpośredni wpływ na dalsze wykonywanie umowy zmiana obowiązującego prawa powszechnego (np. ustaw, rozporządzeń)”*.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wyraża zgodę na powyższą modyfikację zapisu.

Jednocześnie Zamawiający, informuje iż przesuwa termin składania i otwarcia ofert na dzień **25.02.2014r.** Godziny składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

W załączeniu ogłoszenie o zmianie.

PREZES ZARZĄDU
Mariola Szulc

WICEPREZES ZARZĄDU
Krzysztof Leki